
 Strana 1 (celkem 2)

Zápis 
z výjezdního jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, konaného dne 7. 5. 2010 v 9,00 hodin v zasedací místnosti  
ŠKODA AUTO, a.s. Kvasiny 

 
Přítomni: Ing. Jireš, Mgr. Morávek, Mgr. Štěpán, J. Gangur, Ing. RSDr. Ruml, V. Friml 
Omluveni: P. Luska, Mgr. Berdychová, Bc. Klíma, Ing. Derner, Mgr. Behan, V. Hlostová,  
                   Mgr. Mojžíš, V. Friml 
Nepřítomni:  
Přizváni: H. Dohnálek - omluven, Ing. Tulejová, Mgr. Šormová, V. Dlab, J. Ješina – omluven,  
                 L. Hűbsch – omluven, Mgr.A. Kulhavá, Ing. Roman - omluven, Ing. Tichý,  
                 Ing. Peršinová, R. Fodorová 
 
 
Program:  
 
1. Úvod – Ing. Jan Tauchman, ředitel ŠKODA AUTO, a.s., Kvasiny.  
2. Zahájení výjezdního jednání VRRCR – Ing. R. Jireš. 
3. Prezentace průmyslové zóny Kvasiny – Ing. P. Tichý, Ing. P. Peršinová.  
4. Prohlídka závodu ŠKODA AUTO, a.s., Kvasiny.  
5. Prohlídka staveb infrastruktury průmyslové zóny – MŠ a ZŠ Solnice. 
6. Prohlídka hasičské zbrojnice Rychnov n. Kn., SOU Na Jamách -  Rychnov n. Kn. 
7. Různé – obec Vrbice, penzion Pod rozhlednou, rozhledna.     
 
 
K bodu 1. 
Úvod. 
 
V úvodu vystoupil Ing. Jan Tauchman, ředitel ŠKODA AUTO, a.s., Kvasiny, který přítomným 
představil závod a předal propagační materiál – historie a současnost závodu. 
 
 
K bodu 2. 
Zahájení výjezdního jednání VRRCR – Ing. R. Jireš. 
 
Předseda VRRCR zahájil jednání výjezdního VRRCR  a seznámil přítomné s časovým 
harmonogramem prezentace a prohlídky.  
 
 
K bodu 3. 
Prezentace průmyslové zóny Kvasiny – Ing. P. Tichý, Ing. P. Peršinová.  
 
Prezentaci průmyslové zóny Kvasiny uvedl Ing. Tichý, který seznámil přítomné s historií a 
vývojem záměru průmyslové zóny a následně její průběžnou realizací. Představil jednotlivé 
zúčastněné subjekty, proces supervizora, činností administrátora PZ na KÚ – komise a 
spolupracující subjekty.  
Ekonomické údaje o financování PZ přednesla Ing. P. Peršinová. 
 
Prezentaci doplnil L. Kubíček, starosta Města Solnice a P. Ulrich, starosta obce Kvasiny.  
Seznámili přítomné, jak s vývojem v daném území, tak současnými dopady PZ. 



 Strana 2 (celkem 2)

 
 
Prezentace je zveřejněna na webu: 
 http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=220  
 
Stručný přehled financování PZ - přílohou zápisu. 
 
 
K bodu 4., 5 a 6. 
Prohlídka závodu ŠKODA AUTO, a.s., Kvasiny.  
Prohlídka staveb infrastruktury průmyslové zóny – MŠ a ZŠ Solnice. 
Prohlídka hasičské zbrojnice Rychnov n. Kn., SOU Na Jamách -  Rychnov n. Kn. 
 
 
 
K bodu 7. 
Různé – obec Vrbice, penzion Pod rozhlednou, rozhledna.     
 
Členy VRRCR a hosty byla shlédnuta obec Vrbice, vítěz soutěže Vesnice roku 2004.  Nově 
vybudovaný penzion a rozhledna, která byla zhotovena z odměny za vítězství v soutěži za přispění 
finančních prostředků ve výši 400 tis. Kč  z POV Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
Řádné jednání VRRCR 27. 5. 2010 v 9,30 hodin – změna vyhrazena. 
 
 
 
Předseda VRR: Ing. Rostislav Jireš                                                  ………………………… 
 
Zapisovatelka: Renata Fodorová                                                       ………………………… 
 
 
Jednání skončeno: 17:25 hodin 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=220

